АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 апреля 2023 года № 196-н

с. Яренск

Об утверждении Положений о порядке, сроках, муниципальной
аттестационной комиссии проведения аттестации кандидатов на должность

руководителей и руководителей муниципальных бюджетных
образовательных учреждений, подведомственных Отделу образования

Администрации МО «Ленский муниципальный район»

На основании части 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 2 статьи 36
закона Архангельской области от 02.07.2013 № 712-41-03
«Об образовании в Архангельской области», Положения об Отделе образования
Администрации МО «Ленский муниципальный район», утвержденного
решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»
от 29.04.2022 № 169-н, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный
район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов

на должность руководителей и руководителей муниципальных бюджетных
образовательных учреждений, подведомственных Отделу образования
Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

2) Положение о муниципальной аттестационной комиссии по проведению
аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей
муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных
Отделу образования Администрации МО «Ленский муниципальный район».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию
в установленном порядке и вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на Интернет-сайте
Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»

от 14.04.2015 № 193-н «Об утверждении положения о порядке и сроках
проведения аттестации кандидатов на должность руководителей и
руководителей муниципальных образовательных учреждений Ленский район»;

2

2) постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 22.06.2015 № 322-н «О внесении изменений в Положение о порядке и сроках
проведения аттестации кандидатов на должность руководителей
и руководителей муниципальных образовательных учреждений
Ленского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский
муниципальный район» М.А. Ажгибкову.

Глава МО «Ленский муниципальный рай А.Г. Торков